debita ipsaque injurie probari poterint vel hostendi per testes instrumenta aut alia legitima documenta. Eligens sepultura corpori meo faciende in ecclesia sancti Augustini presens civitate Barchinone quam sepulturam et eius solemnitates michi fieri volo bene, honorifice et complete ad cognicione dictorum manumissores meorum. Accipio autem de bonis meis pro anima mea sepultura missis tercia diey et capite anni illam peccuniam quantitatem quam dictus maritus meis voluerit et cognoverit esse necesse pro salute remedio anime mee, distribuenda ad eorum cognicionem. Omnia alia bona alia mea mobilia et immobilia res et jura universa et acciones meas quacumque sint et etiam ubicumque dimitto dicto Joanni Rossenbac marito meo instituens ipsum Joannem Rossenbac maritum meum michi heredem universalem ad omnes suas voluntates inde libero faciendas. Hec est autem ultima voluntas mea quam volo valere jure testamenti et si forte non valet aut valere non poterit jure testamenti, saltem volo quod valeat et valere possit jure codicillorum aut nuncupavi aut alterius cuiuslibet mee ultime voluntate qua melius de ure valere poterit et tenere. De qua mea ordinatione testamentaria volo fieri toti codices sive originalia testamenta clausule et transumpta quod pro mea manumissores heredem aut alios quorum interest petita fuerint et requisita per notarium infrascriptum. Actum est hoc Barchinone die vicesima secunda mensis decembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo vigesimo. Signum Elisabet Ressenbac testatoris predictae que hec laudo et fimo.

Testes vocati et rogati huius testamenti sunt Nicholaus Tares boterius et Galcerandus Jonquosa colaterius cives Barchinone.

Noverint universi quod anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo vigesimo primo die vero veneris prima mensis marci intitulado, corpore dicte testatrici tradito ecclesiastice sepulture, fuit publicatum huiusmodi instrumentum per me Benedictum Johannem notarii publici Barchinone in scribania mei dicti notarii que situate est in platea sancti Jacobi Barchinone ad instanciam dicti Johannis Rosembach, presentibus testibus discretus Clemente Respall et Joanne Fortuny notarii civibus Barchinone.

(Arch. de Protocols de Barcelona, Manual de Testaments N.º 2 del notari Benet Joan.)

Testamentum Johannis Rossanbach quondam magistri stampe allemanni cives Barchinone.

In Christi nomine ego Johannes Rossanbach magister stampe civis Barchino filius Johannes Rossanbach domicelli honoris ville dalsberch diocesis spiarane terra imparatoris, infirmitate detentus de qua mori timeo, tamen in meo pleno sensu sanaque memoria cum firma loquela existens, meum facio testamentum in qua eligo manumissores meos et huius mei testamenti executores honorabiles Johannem Rossell apothecarium et Petrum Rossell mercatorem cives Barchinone. Quos pro ut karius possum deprecor eiusque plenam dono et confero potestatem quod si me mori contigerit antequam aliud faciam seu ordinem testamentum ipsi duo aut alter ipsorum in ausencia nolencia seu defectu alius seu aliorum compleant et compleat omnia que cum hoc meum testamento seu hac mea ultima voluntate dispono pro ut scriptum invenerint ordinatum. In primis igitur et ante omnia volo et mando quod omnia debite quede beam persolvantur et omnes injurie ad quarum restitutionem teneat restituantur breviter, simpliciter, sumarie et de plano secundum Dominum Deum et foro anime prout tamen ipse debita et injurie probari poterunt vel hostendi per testes instrumenta aut alia legitima documenta. Eligo

namque sepulturam corpori meo fiendam in monasterio fratrum Minorum in vasso dicti Rossell. Accipio de bonis meis pro anima mea et sepultura et piis causis infrascriptis quatuordecim libras monete Barchinone de quibus fiat dicta mea sepultura secundus et tercius dies pro ut moris est. Item volo quod celebrentur pro anima mea duo trentenaria in dicta ecclesia fratrum Minorum et pro fratres dicti monasterii et ex caritate volo dari tres libras monete Barchinone. Item volo celebrentur tria trentenaria in ecclesias beate Marie Montis serrati per fratres dicti monasterii et ex caritate volo dari quatuor libras. Item lego hospitali sancte Crucis Barchinone viginta quatuor solidos monete Barchinone. Item lego cuilibet dictorum manumissorum meorum pro onere manumissorie decem solidos. Omnia vero alia bona mea mobilia et immobilia jura voces vices et acciones meis quecumque sint et etiam ubicumque dimitto et concedo domine Ursule uxore mee instituens dictam dominam Ursulam uxorem meam michi heredem universalem ad omnes suas voluntates inde libere faciendas. Hec est autem ultima voluntas mea quam volo valere jure testamenti que si non valet aut valere non possit jure testamenti saltem volo quod valeat jure codicillorum aut alterius dispositionis ultime voluntatis. De qua mea testamentaria ordinacione volo fieri tot codices sive originalia testamenta quod inde petita fuerint et notario infrascripto visa fuerint facienda. Actum est hoc Barchinone dia quinta mensis septembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo tricesimo. Signum Johannes Rossonbach testatoris predicti qui hoc laudo et firmo.

Testes rogati huius rei sunt discretus Jacobus Marroma presbiter in sede Barchinone beneficiatus et Bernardus Rausich et Petrus Serra boterius civis Barchinone.

Nove int universi quod die lune septima mensis novembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo tricesimo fuit publicatum huiusmodi testamenti ad instantiam dictorum meorum (sic) manumissorum.

(Arch. de Protocols de Barcelona. Manual de testaments del notari Anton Benet Joan.)